
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO DI ORISTANO

Determinazione del Direttore dell’U.O. Tecnico – Amministrativa del Distretto 
Socio – Sanitario di Oristano 

 
N° 173 DEL 19/05/2010. 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni 
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Presa  d’atto  richiesta  di  trattenuta  cessione  del  quinto  dei 

compensi mensili nei confronti del medico titolare di Medicina Generale cod. 

reg. 18420.

IL DIRETTORE DEL DELL’U.O. TECNICO- AMMINISTRATIVA DEL 
DISTRETTO SOCIO – SANITARIO DI ORISTANO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 26 del 13.01.2009 con il quale viene approvata 

la  riorganizzazione  aziendale  a  seguito  dell’attuazione  dell’Atto  Aziendale, 

successivamente modificata con deliberazione D.G. n. 781 del 28/05/2009; 

VISTO  l’atto deliberativo D.G. n° 797 del 05/06/2009 con il quale è stata nominata la 

D.ssa Rosalba Muscas Direttore dell’U.O. Tecnico-Amministrativa del Distretto Socio - 

Sanitario di Oristano;

VISTA la richiesta del Medico di Guardia Medica cod. reg. 18420, allegato  n. 1 alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

PRECISATO che il Medico richiedente è titolare di incarico per la Medicina Generale 

presso l’ambito territoriale n. 1.2 del Distretto di Oristano di questa Azienda Sanitaria.

DATO ATTO che mensilmente questo Servizio provvede a liquidare nei confronti del 

suddetto  Medico  i  compensi  dovuti  per  lo  svolgimento  dell’attività  di  Continuità 

Assistenziale in base al vigente Accordo Collettivo Nazionale di categoria e AIR;

ASL 5 Oristano
Direttore U.O.Tecnico – 
Amministrativa del Distretto di 
Oristano
Dr.ssa R. Muscas

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel 0783/317002; 317752 
 Fax 0783/317757
www.asloristano.it

Pag. 1 di 3

http://www.asloristano.it/


PRESO ATTO  della Dichiarazione di Benestare all’attuazione della cessione del quinto 

nei confronti del Medico cod. reg. 18420, proposta dalla Società Finanziaria interessata 

e  sottoscritta  dal  Commissario  dell’Azienda in  data  22/04/2010, allegato  n.  2 alla 

presente determinazione  per farne parte integrante e sostanziale.

RITENUTO in conformità del T.U. del 5 gennaio 1950 n° 180, che allo stato attuale, 

nulla  osta  all’accoglimento  della  richiesta  di  cui  trattasi  in  ordine  alla  trattenuta 

dell’importo di € 800,00 sulle competenze mensili spettanti, a seguito di cessione del 

quinto e fino a completa estinzione del debito dell’importo  di  € 96.000,00.

PRECISATO che l’importo della trattenuta mensile di cui sopra rimarrà invariato fatte 

salve eventuali variazioni nei coefficienti di calcolo delle retribuzione, in base alle quali 

l’importo delle quote da versare mensilmente ed il numero complessivo delle stesse 

varieranno conseguentemente;  

Vista la Legge Regionale 10/2006

Visto la Legge Regionale 3/2009;

Visto l’Atto Aziendale;

Vista il Testo Unico 5 gennaio 1980 n° 180 e success. Int. e modific.;

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa

1. Di  prendere  atto della  richiesta  del  Medico   cod.  reg.  18420,  titolare  del 

rapporto convenzionale per la Medicina Generale presso l’ambito territoriale n. 

1.2  del Distretto Di Oristano,  allegato n. 1 alla presente Determinazione, con 

cui delega l’Azienda ad effettuare, in ragione del contratto di cessione del quinto 

stipulato  con  la  Società  Neos  Finance  S.p.A.,  le  trattenute  sulle  proprie 

competenze mensili per l’importo di € 800,00 sino alla concorrenza complessiva 

del debito pari a  € 96.000,00;

       

2. Di liquidare l’importo mensile di € 800,00 a favore della Società Neos Finance 

S.  p.  A.   a  mezzo  di  accredito  su  conto  corrente  bancario  –IBAN 

IT42N0306901000100000065713 fino alla concorrenza della somma complessiva 

di  €  96.000,00  in  base alla  Dichiarazione  di  Benestare  proposta dall’Istituto 

Finanziario anzidetto e sottoscritta dal Commissario  dell’Azienda, allegato n. 2 

alla presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale.
ASL 5 Oristano
Direttore U.O.Tecnico – 
Amministrativa del Distretto di 
Oristano
Dr.ssa R. Muscas

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel 0783/317002; 317752 
 Fax 0783/317757
www.asloristano.it

Pag. 1 di 3

http://www.asloristano.it/


3. Di  stabilire che  le  trattenute  di  cui  trattasi  siano  effettuate  dagli  uffici 

competenti,  mensilmente  a partire dai  compensi relativi  alle  competenze del 

mese  Aprile 2010 liquidazione di maggio.

4. Di comunicare l’adozione del presente atto al medico interessato.

5. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Direzione Generale, al 

Collegio  Sindacale,  al  servizio  Affari  Generali  e  al  servizio  Bilancio  per  gli 

adempimenti di rispettiva competenza. 

Il Responsabile  U.O. Tecnico Amministrativa

         Del Distretto di Oristano

 D.ssa Rosalba Muscas

Oristano,   

Il Funzionario Istruente: D.ssa Paola Pagliazzo

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 

_______________________ al___________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

ASL 5 Oristano
Direttore U.O.Tecnico – 
Amministrativa del Distretto di 
Oristano
Dr.ssa R. Muscas

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel 0783/317002; 317752 
 Fax 0783/317757
www.asloristano.it

Pag. 1 di 3

http://www.asloristano.it/

